
 

 

 

 

COMUNE DI ARTOGNE                                              

PROVINCIA  DI  BRESCIA   

 
       DELIBERAZIONE N. 86 
 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A VALERE 
SULL’AVVISO UNICO CULTURA 2024 DI REGIONE LOMBARDIA FINALIZZATO AL 
PROGETTO” LEGGO PER TE – UN GESTO D’AMORE, LA BIBLOTECA COME PUNTO DI 
DIFFUSIONE DEL PROGRAMMA NATI PER LEGGERE” 
 
 

L'anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di dicembre alle ore 12:30, nella 

sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 All'appello risultano:                  Presenti    Assenti 

1) Barbara BONICELLI                Sindaco  X  

2) Fabio CANTONI    Assessore    X 

3) Eleonora FONTANA    Assessore  X 

4) Alessandro MARTINELLI   Assessore  X 

5) Gualtiero COTTI COMETTI            Assessore  X 

       Totale  4  1   

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Minarelli Roberto, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



 

 

DELIBERAZIONE N. 86 del 13/12/2024 
 
 
OGGETTO: TRASFERIMENTO CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A VALERE 
SULL’AVVISO UNICO CULTURA 2024 DI REGIONE LOMBARDIA FINALIZZATO AL 
PROGETTO” LEGGO PER TE – UN GESTO D’AMORE, LA BIBLOTECA COME PUNTO DI 
DIFFUSIONE DEL PROGRAMMA NATI PER LEGGERE” 
 

Si dà atto che tutti i presenti partecipano in videoconferenza. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE:  
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in data 11/12/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) per il periodo 2024/2026;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 in data 28/12/2023 e s. m. i., esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 
118/2011; 

• con delibera di Giunta n. 24 del 15/04/2024 è stato approvato il PIAO; 
 
 
PREMESSO CHE con l'Avviso Unico 2024 Regione Lombardia intende: 

- valorizzare iniziative che stimolino lo sviluppo di nuove idee, sperimentazioni e forme di 
divulgazione, con l’obiettivo di rendere la cultura uno strumento di aggregazione, di 
rivitalizzazione dei territori e delle comunità; 

- sostenere progetti e iniziative finalizzati alla Promozione educativa e culturale, alla 
Promozione degli istituti e luoghi della cultura (biblioteche e archivi storici, musei, 
riconoscimenti Unesco e aree e parchi archeologici non statali, patrimonio immateriale, 
Itinerari culturali, cammini e patrimonio culturale diffuso), alla Promozione dello spettacolo 
dal vivo e del cinema e al sostegno dei Soggetti partecipati da Regione Lombardia. 

 
 
VISTA la domanda di contributo regionale a valere sull’avviso unico cultura 2024 (protocollo 3801 
del 19/04/2024); 
 
VISTO il decreto di finanziamento 13757 di Regione Lombardia dove si evince che il Comune di 
Artogne risulta beneficiario del contributo di € 3.600,00; 
 
 
VISTA la documentazione per il progetto Leggo per Te - Avviso Unico Cultura 2024 di Regione 
Lombardia acclarata al protocollo dell’Ente 3855 del 22/04/2024 presentata dall’associazione Leggo 
per te Vallecamonica C. F. 90028530179, sede legale VIA G. Marconi, 9 Gianico (BS); 
 
DATO ATTO CHE l'iniziativa in esame riveste, per il territorio di Artogne, rilevanza socioculturale 
ed educativa; 
 
VISTI  

- l'art. 118 Costituzione in materia di sussidiarietà orizzontale e lo Statuto comunale, con 
particolare riferimento alla valorizzazione delle risorse e dei gruppi culturali territoriali;  



 

 

- il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati; 

 
 
ATTESTATO CHE in capo al responsabile del settore ed in capo all'istruttore del procedimento, 
non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis 
della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013;  
 
RILEVATO CHE si tratta di un'attività sportiva rientrante nelle finalità dell'Ente e che viene 
esercitata da soggetti privati destinatari di risorse, rappresentando una modalità alternativa di 
erogazione del servizio e non una forma di promozione dell'immagine dell'Amministrazione; 
 
 
RILEVATO che, nei casi di cui trattasi, ricorrono i presupposti per poter accedere all’erogazione 
del suddetto contributo economico straordinario, per consentire ai ragazzi coinvolti di partecipare 
al corso in oggetto; 
 
VISTI i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi da parte dei responsabili 
del servizio ai sensi dell’art.  49, comma 1’ del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
CON voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 
  
 
 
 

DELIBERA 
 

1. di riconoscere e concedere, per i motivi in premessa espressi, il contributo economico 
straordinario pari ad € 3.600,00, in favore dell’associazione culturale Leggo per te 
Vallecamonica; 
 

2. di incaricare il Responsabile del Servizio a provvedere agli adempimenti conseguenti; 
 

3. di dare atto dei pareri espressi; 
 

4. di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario avanti il Capo 
di Stato entro 120 (centoventi) giorni. 

 
5. di dichiarare con separata votazione unanime il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4° del DLgs. N. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

      Il Sindaco                                                                 Il Segretario Comunale 
Dr.ssa Barbara Bonicelli Dr. Minarelli Roberto 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 

giorni consecutivi e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 
Lì,          

Il responsabile della pubblicazione  
                     Dr.ssa Barbara Bonicelli 
 

==========================================================
======================== 

La presente deliberazione è: 

 

|X| stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e 
s.m.i. 

 

|   | divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° 
giorno dalla pubblicazione. 

Lì,    
            Il Segretario Comunale     
                Dr. Minarelli Roberto 

 

 
 
 
 

 
 


